387<sup>B</sup>. h) in B<sup>2</sup> ,Gug' erasum est ibique alio atramento ead. manus ,Ceb' scripsit. — i) ,Woy' in loco raso alio atram., sed ead. manus. scr. B<sup>1</sup>. — k) ex ,Oppbis' radendo corr. B<sup>1</sup>, B<sup>2</sup>. — l) ,Gog<sup>o</sup>licih' B<sup>1</sup>. — m) no- men omissum B<sup>1</sup>, B<sup>2</sup>. — n) ,V' in loco raso fortasse alio atramento scr. B<sup>1</sup>.

25

30

35

<sup>3</sup>) Qui locus nominis hic dicatur, incertum est. — <sup>4</sup>) Vrutice, germ. Webrutz, distr. pol. Dubá (Dauba). — <sup>5</sup>) Malešov, germ. Malschen, distr. pol. Dubá. — <sup>6</sup>) Hostín prope Velvary, distr. pol. Slané (Schlan). — <sup>7</sup>) Vojkovice prope Hostín. — <sup>8</sup>) Ouholice staré, distr. pol. Slané. — <sup>9</sup>) Kochovice prope Štětí (Wegstädtl), distr. pol. Dubá. — <sup>10</sup>) Bělsko, provincia denominata ab arce provinciali Bílina, distr. pol. Teplice. — <sup>11</sup>) Fortasse Žichlice, germ. Schichlitz, distr. pol. Teplice (Teplitz). — <sup>12</sup>) Kojetice, distr. pol. Ústí n. Lab. (Aussig). — <sup>13</sup>) Boleslavsko, provincia denominata ab arce Boleslav Stará. — <sup>14</sup>) Vojkovice?

40

## A.

ses de terra cum ministerialibus, quorum nomina sunt ista: Radon, Zbor, <sup>p.</sup> Cekouicih<sup>15</sup> III manses de terra cum cocis. Bezne<sup>16</sup> de terra ad tria aratra. Iazenice<sup>17</sup> terra ad aratrum cum fabro. Badreh<sup>18</sup> de terra VII manses cum vinitoribus, quorum nomina sunt ista: Radon, Nuzeck, Csascsa, Lubgozt. Inter 10 duo castra, scilicet Grudim<sup>19</sup> et Wratizlav,<sup>20</sup> Ianisouici<sup>21</sup> tota villa. <Gruzineuizi<sup>q 22</sup> III manses.> Naxacsigore<sup>23</sup> terra ad aratrum cum coco nomine Odol. Scsitarih<sup>24</sup> terra ad aratrum cum ministeriale nomine Radon. Nanezmine<sup>25</sup> terra ad aratrum cum ministerialibus, quorum nomina sunt ista: Quek, Sobek. Woderadeh<sup>s 26</sup> terra ad duo aratra cum ministerialiis aquariis, quorum nomina 15 sunt ista: Sbima, <sup>t.</sup> Bogsich<sup>27</sup> terra

B<sup>1</sup>, B<sup>2</sup>.

cum ministerialibus, quorum nomina sunt ista: Radon, Zbor. Cekouicih<sup>15</sup> III manses de terra cum cocis. Bezne<sup>16</sup> de terra ad tria aratra. Iazenice<sup>17</sup> terra ad aratrum cum fabro. Badreh<sup>18</sup> de terra VII manses cum vinitoribus, quorum nomina sunt ista: Radon, Nuzeck, Csascsa, Lubgozt. Inter duo castra, scilicet Grudim<sup>19</sup> et Wratizlav,<sup>20</sup> Ianisouici<sup>21</sup> tota villa. Gruzineuizi<sup>q 22</sup> <terra<sup>o</sup> Hrbok ad II aratra.> Naxacigore<sup>23</sup> terra ad aratrum cum coco nomine Odol. Scitarih<sup>24</sup> terra ad aratrum cum ministeriale nomine Radon. Nanezmine<sup>25</sup> terra ad aratrum cum ministerialibus, quorum nomina sunt ista: Quek, Sobek. Woderadeh<sup>s 26</sup> terra ad duo aratra cum ministerialiis aquariis, quorum nomina sunt ista: Sbima. <sup>p.</sup> Bogsich<sup>q 27</sup> terra ad aratrum et vinea

## C.

sterialibus, quorum nomina sunt ista: Radon, Zbor. Cekouicih<sup>15</sup> III manses de terra cum cocis. Bezne<sup>16</sup> de terra ad tria aratra. Iazenice<sup>17</sup> terra ad aratrum cum fabro. Badreh<sup>18</sup> de terra VII manses cum vinitoribus, quorum nomina sunt ista: Radon, Nuzeck, Cascsa, Lubgozt. Inter duo castra, scilicet 25 Grudim<sup>19</sup> et Wratizlav,<sup>20</sup> Ianisouici<sup>21</sup> tota villa. Gruzineuizi<sup>q 22</sup> terra Hrbok ad II aratra. Naxacigore<sup>23</sup> terra ad aratrum cum coco nomine Odol. Scitarih<sup>24</sup> terra ad aratrum cum ministeriale nomine Radon. Nanezmine<sup>25</sup> terra ad aratrum cum ministerialibus, quorum nomina sunt ista: Quek, Sobek. Voderadeh<sup>26</sup> terra ad duo aratra cum ministerialiis aquariis, quorum nomina sunt ista: Sbima. Bogsich<sup>27</sup> terra ad

**387<sup>A.</sup>** <sup>p)</sup> *spatium 16 mm continens vacuum relictum.* — <sup>q)</sup> ,Gruzineuizi III manses‘ *alio atramento eadem, ut videtur, manu supra lineam additum.* — <sup>r)</sup> *ex ,ministeriale‘ statim inter scribendum corr.* — <sup>s)</sup> *ex ,Voderadih‘ eod. atramento corr.* — <sup>t)</sup> *spatium 20 mm continens vacuum relictum.*

<sup>15)</sup> Čachovice, distr. pol. Boleslav Mladá (Jung-Bunzlau). — <sup>16)</sup> Bezno, distr. pol. Boleslav Mladá. — <sup>17)</sup> Jeseník, distr. pol. Poděbrady. — <sup>18)</sup> Badry, domus singularis in vico Odřepsy, distr. pol. Poděbrady. — <sup>19)</sup> Chrudim. — <sup>20)</sup> Vratislav quondam arx provincialis sita prope vicum Vraclav, distr. pol. Vysoké Mýto (Hohenmauth). — <sup>21)</sup> Jenšovice, distr. pol. Vysoké Mýto. — <sup>22)</sup> Hruziněves?, iam non exstat. — <sup>23)</sup> Na Kačí hoře, prope Osik, distr. pol. Litomyšl (Leitomischl). — <sup>24)</sup> Štítery, distr. pol. Kolín. — <sup>25)</sup> Nesměn, distr. pol. Kolín. — <sup>26)</sup> Voděrady, distr. pol. Kolín. — <sup>27)</sup> Bošice, distr. pol. Kolin.

**387<sup>B.</sup>** <sup>o)</sup> *,terra Hrbok ad II aratra‘ alio atramento magis distincto in loco raso, ubi genuine ,III manses‘ legebatur, alia manu eiusdem temporis scriptum B<sup>1</sup>.* — <sup>p)</sup> *ad reliqua nomina addenda nullum spatium vacuum relictum B<sup>1</sup>, B<sup>2</sup>.* — <sup>q)</sup> *,si‘ ex ,ci‘ in loco raso corr. B<sup>1</sup>.*

## A.

ad aratrum et vinea cum vinitore Dobrota. In castro Kurim<sup>28</sup> ministeriales, qui dicuntur luse, VI; quorum nomina sunt ista: Bogumil, Straz, Bosa, Tesen, Klimata, Martin. Ibidem pistor Iuan.<sup>u</sup> Hotisi<sup>v</sup> *<Yztboska,*<sup>x</sup> Cahen cum filiis Nagrad, Ones, Otrad et terra ad aratrum.<sup>x</sup> > Sinaz<sup>y</sup> terra ad IIII aratra cum lagenariis, quorum nomina sunt ista: Zdoven, Vasura, Zlugacsh. Pzarih<sup>z</sup> terra ad IIII manses cum scutellariis,<sup>y</sup> quorum nomina sunt ista: Ratibor, Gostata, Sobata, Crisan. Iazenici<sup>z</sup> terra ad V aratra cum scutellaribus<sup>z</sup> IIII, quorum nomina sunt ista.<sup>a</sup> Wirbcsaz<sup>b</sup> terra ad aratrum. Gradisci<sup>b</sup> novem man-

B<sup>1</sup>, B<sup>2</sup>.

cum vinitore Dobrota. In castro Kurim<sup>28</sup> ministeriales, qui dicuntur luse, VI; quorum nomina sunt ista: Bogumil, Straz, Bosa, Tesen, Klimata, Martin. Ibidem pistor Iuan.

Hotisi<sup>v</sup> VIII manses, quorum nomina sunt ista: Leb, Vacena, Iu-

*<Yztboska,*<sup>x</sup> Cahen cum filiis Nagrad, Ones, Otrad et cum terra ad aratrum.<sup>r</sup>

5

10

Sinaz<sup>y</sup> terra ad IIII aratra cum lagenariis, quorum nomina sunt ista: Zdoven, Vasura, Zlugach. Pzarih<sup>z</sup> terra ad IIII manses cum scutellariis, quorum nomina sunt ista: Ratibor, Gostata, Sobata, Crisan. Iazenici<sup>z</sup> terra ad V aratra cum scutellariis<sup>s</sup> IIII, quorum nomina sunt ista.<sup>t</sup> Wirbcaz<sup>b</sup> terra ad aratrum. Gradisci<sup>b</sup> novem

15

## C.

aratrum et vinea cum vinitore Dobrota. In castro Kurim<sup>28</sup> ministeriales, qui dicuntur luse, VI; quorum nomina sunt ista: Bogumil, Straz, Bosa, Tesen, Klimata, Martin. Ibidem pistor Iuan. Hotisi<sup>v</sup> VIII manses, quorum nomina sunt ista: Leb, Vacena, Iutros, Slugota. Sinaz<sup>y</sup> terra ad IIII aratra cum lagenariis, quorum nomina sunt ista: Zdoven, Vasura, Zlugach. Pzarih<sup>z</sup> terra ad IIII manses cum scutellariis, quorum nomina sunt ista: Ratibor, Gostata, Sobata, Crisan. Iazenici<sup>z</sup> terra ad V aratra cum scutellariis IIII, quorum nomina sunt ista. Wirbcaz<sup>b</sup> terra ad aratrum. Gradisci<sup>b</sup> novem manses

20

**387<sup>A</sup>.** u) ,a<sup>z</sup> ex ,u<sup>z</sup> eodem atram. corr. — v) scriba genuine ,G<sup>z</sup> scribere voluit, sed statim in ,H<sup>z</sup> corredit. — x) ,Yztboska— aratrum<sup>z</sup> alio atramento aliaque manu s. XII in loco raso scriptum, ubi genuine ,VIII manses cum ministerialibus Leb, Vacena, Iutros, Slugota<sup>z</sup> legebatur. — y) ,cum scutellariis<sup>z</sup> ead. manu eodemque atramento in loco raso scriptum, ubi genuine legebatur: ,quorum nomina sunt'. — z) genuine ,scutellariis<sup>z</sup>, sed corr. — a) ad nomina addenda nullum spatum vacuum relictum est. — b) ex ,Vurbcsaz<sup>z</sup> eod. atram. correctum.

**387<sup>B</sup>.** r) ,Yztboska—aratrum<sup>z</sup> alio atram. aliaque manu eiusdem temporis, quae hanc correcturam etiam in exemplari A fecit, in loco raso scriptum B<sup>2</sup>; genuine hic eadem scripta sunt, quae in B<sup>1</sup> et C leguntur. — s) ,is<sup>z</sup> ex ,bus<sup>z</sup> in loco raso corr. B<sup>1</sup>, B<sup>2</sup>. — t) ad nomina inscribenda nullum spatum vacuum relictum, B<sup>1</sup>, B<sup>2</sup>. — u) ,noie<sup>z</sup> B<sup>2</sup>.

25

30

35

<sup>28)</sup> Kouřim, distr. pol. Kolín. — <sup>29)</sup> Chotýš, distr. pol. Český Brod (Böhmisch-Brod).

<sup>30)</sup> Žiňany, distr. pol. Benešov (Beneschau). — <sup>31)</sup> Psáry prope Jílové (Eule), distr. pol.

Král. Vinohrady. — <sup>32)</sup> Jesenice, prope Jílové. — <sup>33)</sup> Vrbčany, distr. pol. Kolín. — <sup>34)</sup> Hra-

dišťko prope Sadská, distr. pol. Poděbrady.

40

## A.

ses cum piscatoribus, quorum nomina sunt ista: Csrney, Groznata, Zobon, Premil, Rabecs, Budka, Dobros, Boztek.  
 5 Naklku<sup>c</sup><sup>35</sup> Rehen piscator. Bresaz<sup>36</sup> VIII manses. Blagoticih<sup>37</sup> terra ad aratrum cum ministeriale nomine Bisek. Hualah<sup>38</sup> terra ad VI aratra. Dubcsi<sup>39</sup> terra ad duo aratra cum duobus rusticis,  
 10 quorum nomina sunt ista<sup>d</sup>: Nezda, Martin.<sup>e</sup> Csanatih<sup>40</sup> terra ad aratrum cum figulo nomine <sup>f</sup>. Wrsovich<sup>41</sup> terra ad aratrum cum duobus servis, quorum nomina sunt ista: Maliska cum  
 15 fratre.<sup>g</sup> Noztuleh<sup>42</sup> duo servi, quorum nomina sunt ista: Hrapa, Tesen.<sup>h</sup> Bogumil<sup>i</sup> cum omnibus ortis. Bazcsi<sup>43</sup> terra ad VII aratra cum duobus cocis, quo-

B<sup>1</sup>, B<sup>2</sup>.

manses cum piscatoribus, quorum nomina sunt ista: Csrney, Groznata,<sup>v</sup> Zobon, Premil, Rabecs, Budka, Dobros, Boztek.<sup>x</sup> Naklku<sup>35</sup> Rehen piscator. Bresaz<sup>36</sup> VIII manses. Blagoticih<sup>37</sup> terra ad aratrum cum ministeriale nomine Bisek. Hualah<sup>38</sup> terra ad VI aratra. Dubcsi<sup>39</sup> terra ad duo aratra cum duobus rusticis, quorum nomina sunt ista: Nezda, Martin. Csanatih<sup>y</sup><sup>40</sup> terra ad aratrum cum figulo nomine <sup>z</sup>. Wrsouich<sup>41</sup> terra ad aratrum cum duobus servis, quorum nomina sunt ista: Maliska cum fratre. Noztuleh<sup>42</sup> duo servi, quorum nomina sunt ista<sup>a</sup>: Hrapa, Tesen. Bogumil cum omnibus ortis. Bazcsi<sup>43</sup> terra ad II aratra cum duobus

## C.

20 cum piscatoribus, quorum nomina sunt ista: Csrney, Groznata, Zobon, Premil, Rabecs, Budka, Dobros, Boztek. Naklku<sup>35</sup> Rehen piscator. Bresaz<sup>36</sup> VIII manses. Blagoticih<sup>37</sup> terra ad aratrum cum ministeriale nomine Bisek. Hualah<sup>38</sup> terra ad VI aratra. Dubci<sup>39</sup> terra ad duo aratra cum duobus rusticis, quorum nomina sunt ista: Nezda, Martin. Csanatih<sup>40</sup> terra ad aratrum cum figulo nomine. Wrsouich<sup>41</sup> terra ad aratrum cum duobus servis, quorum nomina sunt ista: Maliska cum fratre.  
 25 Noztuleh<sup>42</sup> duo servi, quorum nomina sunt ista: Hrapa, Tesen; Bogumil cum omnibus ortis. Bascsi<sup>43</sup>

**387 A.** c) ,klk' in loco raso eod. atram. scr. —  
 d) post hanc vocem scriba primo nomen villae proxime sequentis ponere voluit, sed litteris ,Csa' scriptis, eas statim erasit. — e) ,Nezda, Martin' in spatio vacuo relicto ead. manu scriptum. — f) spatium 11 mm continens vacuum relictum. — g) ,cum fratre' ead. manu in spatio vacuo relicto suppletum. — h) ,Tesen' supra lineam fortasse eadem manu scr. — i) ,gu' ex ,mi' ead. manu statim inter scribendum corr.

**387 B.** v) ,Graznata' B<sup>2</sup>. — x) ,Boztek' B<sup>2</sup>. —  
 y) ,Csanaticih' B<sup>2</sup>. — z) pro nomine addendo nullum omnino spatium vacuum relictum est B<sup>1</sup>, B<sup>2</sup>. — a) ,ista sunt' B<sup>2</sup>

<sup>35</sup>) Kluk, Kluky prope Poděbrady. — <sup>36</sup>) Břežany, distr. pol. Kolín. — <sup>37</sup>) Blahotice prope Slaný (Schlan). — <sup>38</sup>) Chvaly prope Karlin (Karolinenthal). — <sup>39</sup>) Dubec prope Říčany. — <sup>40</sup>) Čenětice prope Jílové. — <sup>41</sup>) Vršovice prope Pragam. — <sup>42</sup>) Nusle prope Pragam. — <sup>43</sup>) Bašt velký ab Karlin versus septemtr.

## A.

rum nomina sunt ista: Tehan, Zuoybog. Lobecsi<sup>44</sup> terra ad III aratra et tribus piscatoribus, quorum nomina sunt ista: Tehan, Domagost,<sup>k</sup> Vaurata.<sup>l</sup> Nagoruyne<sup>45</sup> terra ad II aratra et piscatore Zbud.<sup>m</sup> <Dragliciih<sup>n</sup>> Hual vozidlnik cum terra ad aratrum.<sup>n</sup> > Kamene moste<sup>47</sup> terra ad III aratra cum ministerialibus, quorum nomina sunt ista: Binka, Kueticsa,<sup>o</sup> Wrcka. <Raseh<sup>p</sup>> terra ad aratum<sup>q</sup> cum ministeriali nomine Mares. > Voyacsa ministerialis cum terra ad aratrum.

B<sup>1</sup>, B<sup>2</sup>.

cocis, quorum nomina sunt ista: Tehan, Zuoybog. Lobci<sup>44</sup> terra ad III aratra et tribus piscatoribus, quorum<sup>b</sup> nomina sunt ista<sup>b</sup>: Tehan, Domagost, Vaurata. Nagoruyne<sup>45</sup> terra ad II aratra et pisca- 5 tote Zbud. <Drahlicih<sup>c</sup>> Hual uozidlnik cum terra ad aratrum.<sup>c</sup> > Kamene moste<sup>47</sup> terra ad III aratra cum ministerialibus, quorum nomina sunt ista: Binka, Kueticsa, Wrcka. Raseh<sup>48</sup> terra ad aratrum cum ministeriali nomine Mares. 10 Voyacsa ministerialis cum terra ad aratrum.

## C.

\* ad II aratra cum duobus cocis, quorum nomina sunt ista: Tehan, Zuoybog. Lobci<sup>44</sup> terra ad III aratra et tribus piscatoribus, quorum nomina sunt ista: Tehan, Domagost, Vaurata. Nagorugne<sup>45</sup> terra ad II aratra et piscatore Zbud. Drahlicih<sup>46</sup> Hual uozidlnik cum terra ad aratrum. Kamene moste<sup>47</sup> terra ad III aratra cum ministerialibus, quorum nomina sunt ista: Binka, Kueticsa, Wrcka. Raseh<sup>48</sup> terra ad aratrum cum ministeriali nomine Mares. Voyaca ministerialis cum terra ad aratrum. 15